
Αρ. Εντύπου: Ε.ΙΙ.7_2 

Έκδοση: 1η 

Ημ/νια Έκδοσης: 17.10.08 
- 1 -  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ AΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

    
 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 

 ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ   Αναπτυξιακή 
Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α 
Ταχ.Δ/νση :Ύδρας 10 – Καβάλα   
Ταχ.Κώδικας : 653 02 
Πληροφορίες: κ. Ε. Λυμπεροπούλου 
Τηλέφωνο : 2510 - 620459 
Fax : 2510 – 620429  
Email :anka@ankavala.gr 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Ημερομηνία 14.10.2016 
Α.Π.: 13306 
 
Προς: ΑΓΡΟΤΙΚΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΘΑΣΟΥ Α.Ε. 
 
 

 
 
 

  

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση Πράξης «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΜΟΝΑΔΟΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΠΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΘΑΣΟΥ ΣΤΟΝ ΛΙΜΕΝΑ 

ΘΑΣΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΛΙΣ Α.Ε.», με κωδικό ΟΠΣΑΑ «180266» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος Αλιείας (ΕΔΤΠ 

Αλιείας) της ΟΤΔ Αλιείας «Αναπτυξιακή Καβάλας – Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρία 

Α.Ε. – Ο.Τ.Α.» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 Του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1198/2006 «Για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Αλιείας». 

 Του Κανονισμού (ΕΚ) 498/2007 της Επιτροπής για τη θέσπιση λεπτομερών 

κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1198/2006 του 

Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας 

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 

267/Α/3.12.2007), όπως ισχύει, 

ΑΔΑ: ΩΔΘ44653ΠΓ-Ρ6Ξ



Αρ. Εντύπου: Ε.ΙΙ.7_2 

Έκδοση: 1η 

Ημ/νια Έκδοσης: 17.10.08 
- 2 -  

 

3. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 6402/11-12-2007 που 

αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Τη αριθμ. 195/28-02-2011 Υπουργική Απόφαση(ΦΕΚ 339/τΒ/14-03-2011) 

«Τροποποίηση και Κωδικοποίηση της αριθμ. 2925/13-10-2008 Υπουργικής 

Απόφασης Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Αλιείας 2007-2013» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Την ΚΥΑ 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ 2437/Β/1-12-2008) Σύστασης 

/Τροποποίησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Την με αρ. πρωτ. απόφαση (ΚΥΑ), με την οποία εκχωρούνται στον 1911/29-

10-2010  αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, 

7. Την από 17-02-2011 υπογραφείσα Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου 

Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας και της Ο.Τ.Δ. Αλιείας 

«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ -Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α» με τον 

διακριτικό τίτλο    «ΑΝ.ΚΑ Α.Ε.».   

8. Την με αρ. πρωτ. 8853/06-08-2013 Απόφαση Ένταξης της πράξης στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑΣ», και τις αρ. πρωτ 11458/21-7-2015 & 

12491/11.12.2015 τροποποιήσεις αυτής, 

9. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών (ΠΙΝΑΚΑΣ 3) της Πράξης και τις διοικητικές 

επαληθεύσεις των αντίστοιχων δηλώσεων δαπανών, 

10. Τα Δελτία Παρακολούθησης Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης 

και την αξιολόγηση αυτών από τη ΕΥΔ,    

11. Τις επιτόπιες επαληθεύσεις της Πράξης που πραγματοποιήθηκαν στις 22-12-

2014, 08-12-2015, και 23-02-2016, 

12.  Τους επιτόπιους ελέγχους της Πράξης από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα.  

13. Την με αριθ. πρωτ. 12940/17-03-2016  3η Έκθεση Επαλήθευσης Πιστοποίησης, 

/ Οριστικής Παραλαβής της Πράξης «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΤΗ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΟΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΠΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΘΑΣΟΥ ΣΤΟΝ 

ΛΙΜΕΝΑ ΘΑΣΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΛΙΣ Α.Ε.» του Δικαιούχου «ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

ΘΑΣΟΥ Α.Ε.», και τα συνημμένα σε αυτές έγγραφα, 

14. Τα συμπληρωματικά έγγραφα που προσκομίστηκαν με αρ. πρ. 13290/11-10-16 

(άδεια ίδρυσης και λειτουργίας).  

ΑΔΑ: ΩΔΘ44653ΠΓ-Ρ6Ξ



Αρ. Εντύπου: Ε.ΙΙ.7_2 

Έκδοση: 1η 

Ημ/νια Έκδοσης: 17.10.08 
- 3 -  

 

15. Τον διοικητικό έλεγχο των δικαιολογητικών εγγράφων που αφορούν την 

υπόψη πράξη 

16. Την από 59/29-9-2016 απόφαση της ΕΔΤΠ Αλιείας του Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης ΑΝΚΑ ΑΕ για την ολοκλήρωση της πράξης «ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΟΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΘΑΣΟΥ ΣΤΟΝ ΛΙΜΕΝΑ ΘΑΣΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΛΙΣ Α.Ε.». 

Αποφασίζει  

Την επιβεβαίωση της ολοκλήρωσης της Πράξης «ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΟΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΘΑΣΟΥ ΣΤΟΝ ΛΙΜΕΝΑ ΘΑΣΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΛΙΣ Α.Ε.»», με κωδικό 

ΟΠΣ «180266», Δημόσια Δαπάνη 130.892,34 ευρώ και 

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη 130.892,34 ευρώ, η οποία 

χρηματοδοτήθηκε από το ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΛΙΕΙΑΣ, στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΛΙΕΙΑΣ», δεδομένου ότι:  

 Ολοκληρώθηκε το φυσικό αντικείμενο της Πράξης (100% υλοποίησης των 

στόχων/δεικτών της πράξης), όπως αυτό αποτυπώνεται στην απόφαση 

ένταξης και επαληθεύτηκε η παράδοση των προϊόντων και υπηρεσιών της, 

 Ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο της Πράξης που αποτυπώνεται στο 

ΟΠΣ, με βάση τα στοιχεία της λογιστικής μερίδας της Πράξης, 

  Ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφασης ένταξης 

της Πράξης και συμμορφώθηκε σε τυχόν συστάσεις ελέγχων / επαληθεύσεων 

που διενεργήθηκαν από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα ΕΦΔ. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΔΤΠ ΑΛΙΕΙΑΣ ΑΝ.ΚΑ. Α.Ε. 

           ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΟΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ»  

 ΟΠΕΚΕΠΕ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΘ44653ΠΓ-Ρ6Ξ


		2016-10-14T16:49:40+0300
	Athens




